МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Республики Крым
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
«7» мая 2025 г.                                                                                  №368

г. Симферополь

О внесении изменения в приказ
КИПУ имени Февзи Якубова
от 13.03.2024 г. № 122 «Об организации
гражданской обороны в ГБОУВО РК
КИПУ имени Февзи Якубова»

   В связи с кадровым изменением, с целью обеспечения гражданской обороны в
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова и его филиалах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Изложить пункты 1 и 4.6 приказа Университета от 13.03.2024 г. № 122 «Об
организации гражданской обороны в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова» в
следующей редакции:
      «1. Назначить ответственным за организацию гражданской обороны в ГБОУВО РК
КИПУ имени Февзи Якубова (далее – Университет) специалиста по противопожарной
профилактике, Умерова Д.Ф.

    4.6. Проводимые практические занятия (объектовые тренировки) по эвакуации
работников и обучающихся в защитные сооружения (укрытия) для возможного
кратковременного размещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, а также в случае наступления военных действий
оформлять в виде отчёта о проделанной работе. Копию отчёта направлять в отдел
комплексной безопасности на электронный адрес: d.umerov@kipu-rc.ru».

    2. Управлению    информатизации   Университета    настоящий  приказ
разместить на официальном сайте Университета.

3. Управлению    документооборота   и    контроля данный приказ довести до
сведения ответственных лиц.

4. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Ректор                                                                                                            Ч.Ф. Якубов

 Согласовано:
 Проректор по административно-хозяйственной работе                                  Э.Э. Бекиров

 Специалист по противопожарной профилактике                                             Д.Ф. Умеров

mailto:d.umerov@kipu-rc.ru